
 
 

COMUNE DI MAIERATO 
(Prov. Vibo Valentia) 

********* 
89843 – Via Cavour, 1 - 0963/253017 – Fax 0963/253645 – P.IVA 01532380795 

 

ORDINANZA Nr.     91 /2020 
 

Prot. n.      5852         del    26/11/2020  

 

Oggetto: Ordinanza contingibile e urgente. Provvedimenti precauzionali di 

contenimento della diffusione del “coronavirus” COVID -19. Misura della 

quarantena con sorveglianza attiva nei confronti di … Omissis …  

 

IL SINDACO 

 
Tenuto conto che l’organizzazione mondiale della Sanità, il 30/01/2020 ha dichiarato l’epidemia da 

COVID – 19 (coronavirus) una emergenza sanitaria di pubblica rilevanza internazionale;  

Visto il D.L 23/02/2020 n. 6 recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione 

dell’emergenza epidemiologica da COVID -19, pubblicato sulla G.U. n. 45 del 23/02/2020 e i 

successivi provvedimenti attuati di natura normativa e amministrativa;  

Visti i Decreti della Presidenza del Consiglio dei Ministri del 08/03/2020 e del 09/03/2020 recanti 

misure per il contenimento e il contrasto del diffondersi del virus COVID – 19 sull’intero territorio 

nazionale;  

Viste le ordinanze del Presidente della Regione Calabria n. 1 del 27.02.2020, e n.3 del 08.03.2020  

in materia di  “Urgenti misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID -19 Ordinanza ai sensi dell’art. 32 comma 3 della legge 22/12/1978 n. 833 in materia di 

igiene e sanità pubblica” e richiamati in particolare i paragrafi dal n. 1 al n. 4 della suddetta 

ordinanza;  

Visto il D.P.G.R. n. 4 del 10/03/2020” Disposizioni operative inerenti misure per la prevenzione e 

gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID -2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32 comma 3 

della legge 22/12/1978 n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica”;  

Vista l’ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.7 del 14/03/2020 “Ulteriori misure per la 

prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID - 2019 Ordinanza ai sensi 

dell’art. 32 comma 3 della legge 22/12/1978 n. 833 in materia di igiene e sanità pubblica 

provvedimenti relativi all’ingresso di persone fisiche nel territorio regionale”  

Viste le ordinanze del Presidente della Regione Calabria n. 12 del 20/03/2020 e n.  15 del 

22/03/2020 “Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da 

COVID-2019. Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3, della legge 23 dicembre 1978, n. 833 in 

materia di igiene e sanità pubblica: limitazione degli spostamenti su tutto il territorio regionale”;  

Viste le ordinanze del Presidente della Regione n. 25 del 03/04/2020 e n. 38 del 30/04/2020 

“Ulteriori misure per la prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid -2019. 

Ordinanza ai sensi dell’art. 32, comma 3 della Legge 23/12/1978, n. 833 in materia di igiene e 

sanità pubblica: disposizioni relative al rientro delle persone fisiche della Regione Calabria” ; 

Vista l’ordinanza del Presidente della Regione n. 60 del 12/08/2020; 

Vista la nota dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia- Dipartimento di Prevenzione 

Prot. n. ... Omissis  .. con la quale comunica che … Omissis … , sia sottopost_, in via cautelativa, 

alla misura della quarantena dal giorno 25/11/2020 a giorno 05/12/2020 compreso, con sorveglianza 



attiva svolta dal personale del Servizio di Igiene e Sanità pubblica dell’Azienda Sanitaria 

Provinciale di Vibo Valentia, per le finalità e con le modalità dettagliatamente illustrate dall’art. 3, 

comma 1,lett. m, e commi da 2 a 7 del D P C M del 08/03/2020 che di seguito si riportano:  

il mantenimento dello stato di isolamento dall’ultima esposizione fino al 05/12/2020 

il divieto di contatto sociale  

il divieto di spostamento e viaggi  

l’obbligo di rimanere raggiungibile per le attività di sorveglianza  

Ravvisata l’esigenza nonché l’urgenza di adottare in via cautelativa idoneo provvedimento a tutela 

della salute pubblica, in coerenza con le disposizioni sopra citate;  

Visto l’art. 50, comma 5 TUEL 267/2000;  

 

ORDINA 

per i motivi sopra richiamati e per quanto richiamato dall’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo 

Valentia 

- che … Omissis …   sia sottopost_, in via cautelativa, alla misura della quarantena presso il 

seguente domicilio: … Omissis …  , per giorni 11 a far data dal  25.11.2020 al  05.12.2020 

compreso, con sorveglianza attiva da parte del Dipartimento di prevenzione ASP di Vibo Valentia. 

 

DISPONE 

-che la seguente ordinanza: 

a) sia notificata via pec, e-mail ed altre forme tecnologiche al destinatario stante il rischio del 

contatto diretto da parte degli operatori addetti alle notificazioni.  

b) sia pubblicata all’Albo Pretorio comunale nel rispetto della normativa vigente in materia di 

privacy.  

c) che i dati personali inerenti le misure, di cui alla presente ordinanza siano trattati in ogni fase del 

procedimento e da tutti i soggetti coinvolti, secondo le modalità, di cui all’art. 5 e nel rispetto delle 

disposizioni, di cui all’art. 9, comma 2 lett i, del G.D.P.R. 2016/679.  

d) sia trasmessa al Servizio Prevenzione ed Igiene dell’Azienda Sanitaria Locale di Vibo Valentia e 

alla Stazione dei Carabinieri di Maierato, ognuno per le proprie competenza;  

e) sia trasmessa al Prefetto di Vibo Valentia.  

 

AVVERTE CHE 

avverso la presente ordinanza può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo della 

Regione Calabria entro 60 giorni dalla notifica o comunque dalla piena conoscenza dello stesso, ai 

sensi della L. 6 dicembre 1971, n. 1034, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica, entro il termine di 120 giorni dalla notifica o dalla piena conoscenza 

del provvedimento medesimo, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199.  

 

Maierato, lì  26/11/2020  

        

IL SINDACO 
F.to  Avv. Giuseppe RIZZELLO  

 

 

 


